Российская Федерация
Республика Алтай

Муниципальное образование
«Онгудайский район»

Администрация района
(аймака)

649440 с. Онгудай
ул. Советская, 78

тел. 22-4-01; факс 22-0-47
E-mail: admin-mo-onq@mail.ru

Россия Федерациязы
Алтай Республика

Муниципал тозолмо
«Ондой аймак»

Аймактын
Администрациязы
649440 Ондощурт,

Совет ороом, 78
тел. 22-4-01; факс 22-0-47

E-mail: admin-mo-onq@mail.i

Протокол

Заседания муниципальной антитеррористической комиссии муниципального
образования «Онгудайский район» за 1 квартал

от 29 апреля 2022 года
с. Онгудай

(малый актовый зал администрации района)

№1

Председательствовал:
Заместитель Елавы района (аймака)
Заместитель Председателя МАК Мартынюк Е.Д.

Присутствовали:

Члены комиссии:

Начальник ОМВД РФ по Онгудайскому району Соболев С.А.

Главный врач БУЗ РА «Онгудайская РБ» Г азетова И.С.

Начальник ПСЧ №8 с. Онгудай Муйтуев Э.П.

Секретарь комиссии Флеглер А.С.

Приглашенные:

Начальник отдела образования Тенгерекова И. В.

Главный специалист КДН и ЗП Лепетова Н.В.

Начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики Малчиев Р.К.

Главы сельских поселений (по списку)

На повестке дня:

1. Подготовка и проведение месячника «Терроризму-Нет!»;
2. О состоянии антитеррористической защищенности объектов здравоохранения на

территории Онгудайского района;

mailto:admin-mo-onq@mail.ru

3. О реализации мероприятий по противодействию идеологии терроризма и
профилактике экстремистских проявлений в сфере образования и молодежной среде
на территории района;

4. Об обеспечении антитеррористической безопасности при организации летнего отдыха
детей;

5. Об эффективности исполнения мероприятий, предусмотренных Комплексным планом
противодействия идеологии терроризма и выработке мер, направленных на
повышение качества проводимых индивидуальных профилактических мероприятий в
отношении лиц, подтвержденных воздействию идеологии терроризма, в том числе
отбывающих наказание в учреждениях уголовно-исполнительной системы.

Комиссия решила:

1. Принять к сведению доклад Заместителя Председателя МАК Е.Д. Мартынюк,
Начальника отдела образования И.В. Тенгерековой, Начальника отдела культуры,
спорта и молодежной политики Р.К. Малчиева, Главного врача БУЗ РА «Онгудайская
РБ» И.С. Газетовой, начальника ОМВД России по Онгудайскому району С.А.
Соболева, начальника ПСЧ №8 с. Онгудай Э.П. Муйтуева;

2. ОМВД России по Онгудайскому району продолжить проведение профилактических
мероприятий в отношении категорий граждан и лиц, наиболее подверженных
воздействию идеологии терроризма, а также попавших под ее влияние;

3. Главам сельских поселений совместно с ОМВД России по Онгудайскому району и
отделом образования Онгудайского района организовать контроль работы детских
пришкольных летних лагерей с дневным пребыванием, включая контроль соблюдения
требований обеспечения антитеррористической защищенности, наличия охраны или
службы безопасности, технических средств охраны;

4. Ответственным за реализацию Комплексного плана противодействия идеологии
терроризма на 2019-2023 годы в муниципальном образовании «Онгудайский район»
лицам, продолжить проведение мероприятий в 2022 году, активизировать работу в
проведении культурно-просветительских мероприятий, а также размещать в СМИ и
социальных сетях Онгудайского района информацию антитеррористической
направленности;

5. Выделить денежные средства на приобретение баннеров антитеррористической
направленности для каждого сельского поселения Онгудайского района.

Заместитель Г лавы района (аймака)
Заместитель председателя муниципальной
антитеррористической комиссии

Российская Федерация
Республика Алтай

Муниципальное образование
«Онгудайский район»

Администрация района
(аймака)

649440 с. Онгудай
ул. Советская, 78

тел. 22-4-01; факс 22-0-47
E-mail: admin-mo-onq@mail.ru

Россия Федерациязы
Алтай Республика

Муниципал тозолмо
«Ондой аймак»

Аймактын
Администрациязы
649440 Ондой] урт,

Совет ороом, 78
тел. 22-4-01; факс 22-0-47

E-mail: admin-mo-onq@mail.ru

Протокол

заседания муниципальной антитеррористической комиссии муниципального
образования «Онгудайский район»

от 30 мая 2022 года №2
с. Онгудай

(малый актовый зал администрации района)

Председательствовал:
Заместитель Главы района (аймака)
Заместитель Председателя МАК

Присутствовали:

Члены комиссии:

Начальник ОМВД РФ по Онгудайскому району

Военный комиссар Онгудайского района

Секретарь комиссии

Приглашенные:

Начальник отдела образования

Мартынюк Е.Д.

Соболев С.А.

Чирва О.И.

Флеглер А. С.

Тенгерекова И. В.

На повестке дня:

1. Организация и проведение первоочередных мероприятий по пресечению
террористического акта и минимизация его последствий в местах отдыха детей в
период летнего оздоровительного сезона 2022 года;

2. Возможность обмена информацией и её использование для обеспечения
антитеррористической защищенности мест отдыха детей в период подготовки и
проведения летнего оздоровительного сезона 2022 года;

3. Состав сил и средств, выделяемых для обеспечения безопасности в период летнего
оздоровительного сезона 2022 года

mailto:admin-mo-onq@mail.ru
mailto:admin-mo-onq@mail.ru

Комиссия решила:

1. Принять к сведению доклад начальника отдела образования И.В. Тенгерековой и
начальника ОМВД России по Онгудайскому району С.А. Соболева;

2. Отделу образования продолжать принимать меры по обеспечению безопасности
детских пришкольных летних лагерей;

3. Главам сельских поселений совместно с ОМВД России по Онгудайскому району и
отделом образования Онгудайского района организовать контроль работы детских
пришкольных летних лагерей с дневным пребыванием, включая контроль соблюдения
требований обеспечения антитеррористической защищенности, наличия охраны или
службы безопасности, технических средств охраны;

4. Для обмена информацией начальнику ОМВД России по Онгудайскому району С.А.
Соболеву предоставить начальнику отдела образования И.В. Тенгерековой контактные
данные участковых, осуществляющих служебную деятельность на территории летних
оздоровительных лагерей.

Заместитель Г лавы района (аймака)
Заместитель председателя муниципальной
антитеррористической комиссии

Российская Федерация
Республика Алтай

Муниципальное образование
«Онгудайский район»

Администрация района
(аймака)

649440 с. Онгудай
ул. Советская, 78

тел. 22-4-01; факс 22-0-47
E-mail: admin-mo-onq@mail.ru

Россия Федерациязы
Алтай Республика

Муниципал тозолмо
«Ондой аймак»

Аймактын
Администрациязы
649440 Ондощурт,

Совет ороом, 78
тел. 22-4-01; факс 22-0-47

E-mail: admin-mo-onq@mail.i

Протокол
заседания муниципальной антитеррористической комиссии муниципального

образования «Онгудайский район», за 2 квартал

от 29 июня 2022 года №3
с. Онгудай

(малый актовый зал администрации района)

Председательствовал:
Глава района (аймака)
Председатель МАК Э.М. Текенов

Присутствовали:

Члены комиссии:

Заместитель Главы района (аймака)
Заместитель Председателя комиссии Мартынюк Е.Д.

Начальник ОМВД РФ по Онгудайскому району Соболев С.А.

Главный врач БУЗ РА «Онгудайская РБ»

Ведущий инженер ПАО «Ростелеком»

Военный комиссар Онгудайского района

Начальник ПСЧ №8 с. Онгудай

Секретарь комиссии

Приглашенные:

Начальник отдела образования Тенгерекова И.В.

Директор УСПН Онгудайского района Мундусова Н.А.

(по списку)

Газетова И.С.

Ечешев О.И.

Чирва О.И.

Муйтуев Э.П.

Флеглер А. С.

Главы сельских поселений

mailto:admin-mo-onq@mail.ru

На повестке дня:

1. Отчет должностных лиц о ходе мониторинга общественно-политических, социально
экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области
противодействия терроризму;

2. О профилактике телефонного терроризма (заведомо ложного сообщения об акте
терроризма) среди жителей района;

3. О ходе исполнения решений АТК РА в первом полугодии 2022 года.

Комиссия решила:

1. Принять к сведению доклады Начальника ОМВД России по Онгудайскому району
С.А. Соболева, Начальника отдела образования И.В. Тенгерековой, Директора УСПН
Онгудайского района -  Мундусовой Н.А.;

2. Принять к сведению доклады глав сельских поселений;
3. Начальнику ОМВД России по Онгудайскому району С.А. Соболева, Начальнику

отдела образования И.В. Тенгерековой, Директору УСПН Онгудайского района
Мундусовой Н.А. продолжать мониторинг общественно-политических, социально
экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области
противодействия терроризму с предоставлением отчётности в Муниципальную
Антитеррористическую комиссию муниципального образования «Онгудайский
район»;

4. В образовательных учреждениях Онгудайского района провести классные часы по
профилактике телефонного терроризма (заведомо ложного сообщения об акте
терроризма);

5. На официальном сайте Администрации района (аймака) МО «Онгудайский район» и в
газете «Ажуда» опубликовать информацию об ответственности за заведомо ложное
сообщение об акте терроризма;

6. Заместителю Председателя комиссии и секретарю комиссии продолжить контроль за
исполнением и своевременным предоставлением информации об исполнении решений
Антитеррористической комиссии Республики Алтай.

Заместитель Главы района (аймака)
Заместитель председателя муниципальной
антитеррористической комиссии

Российская Федерация
Республика Алтай

Муниципальное образование
«Онгудайский район»

Администрация района
(аймака)

649440 с. Онгудай
ул. Советская, 78

тел. 22-4-01; факс 22-0-47
E-mail: admin-mo-onq@mail.ru

Россия Федерациязы
Алтай Республика

Муниципал тозолмо
«Ондой аймак»

Аймактын
Администрациязы
649440 Ондой] урт,

Совет ороом, 78
тел. 22-4-01; факс 22-0-47

E-mail: admin-mo-onq@mail.i

Протокол
заседания муниципальной антитеррористической комиссии муниципального

образования «Онгудайский район»

от 05 сентября 2022 года №4
с. Онгудай

(малый актовый зал администрации района)

Председательствовал:
Глава района (аймака)
Председатель МАК Э.М. Текенов

Присутствовали:

Члены комиссии:

Заместитель Главы района (аймака)
Заместитель Председателя комиссии Мартынюк Е.Д.

Начальник ОМВД РФ по Онгудайскому району Соболев С.А.

Главный врач БУЗ РА «Онгудайская РБ» Газетова И.С.

Начальник МКУ «По делам ГОЧС и ЕДДС МО «Онгудайский район» Атопкин А.Н.

Дознаватель ТОНД и ПР по Шебалинскому и Онгудайскому районам Ямонгулов А. А.

Секретарь комиссии Тоймогошева А. А.

На повестке дня:

1. Отчет должностных лиц об усилении мер общественной безопасности в плане
выявления лиц со скрытым изменением психики или злоупотребляющих алкоголем в
целях недопущения с их стороны противоправных деяний;

2. О профилактике выявления лиц со скрытым изменением психики или
злоупотребляющих алкоголем в целях недопущения с их стороны противоправных
деяний.

mailto:admin-mo-onq@mail.ru

3. О проведенных мероприятиях, направленных на повышение антитеррористической
защищенности объектов проведения голосования.

Комиссия решила:

1. Принять к сведению доклады Начальника ОМВД России по Онгудайскому району
С.А. Соболева, Главного врача БУЗ РА «Онгудайская РБ» И.С. Газетовой.

2. Начальнику ОМВД России по Онгудайскому району С.А. Соболева, Главному врачу
БУЗ РА «Онгудайская РБ» И.С. Газетовой продолжать мониторинг и профилактику
лиц со скрытым изменением психики или злоупотребляющих алкоголем в целях
недопущения с их стороны противоправных деяний.

3. Заместителю Председателя комиссии и секретарю комиссии продолжить контроль за
исполнением и своевременным предоставлением информации об исполнении решений
Антитеррористической комиссии Республики Алтай.

Заместитель Г лавы района (аймака)
Заместитель председателя муниципальной
антитеррористической комиссии

Российская Федерация
Республика Алтай

Муниципальное образование
«Онгудайский район»

Администрация района
(аймака)

649440 с. Онгудай
ул. Советская, 78

тел. 22-4-01; факс 22-0-47
E-mail: admin-mo-onq@mail.ru

Россия Федерациязы
Алтай Республика

Муниципал тозолмо
«Ондой аймак»

Аймактын
Администрациязы
649440 Ондощурт,

Совет ороом, 78
тел. 22-4-01; факс 22-0-47

E-mail: admin-mo-onq@mail.i

Протокол
заседания муниципальной антитеррористической комиссии муниципального

образования «Онгудайский район»

от 21 сентября 2022 года №5
с. Онгудай

(малый актовый зал администрации района)

Председательствовал:
Заместитель Г лавы района (аймака)
Заместитель председателя муниципальной
антитеррористической комиссии Е.Д. Мартынюк

Присутствовали:

Члены комиссии:

Заместитель начальника ОМВД РФ по Онгудайскому району

Главный врач БУЗ РА «Онгудайская РБ»

Секретарь комиссии

Приглашенные:

Начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики

Начальник отдела экономики, предпринимательства, туризма и ЖКХ

Председатель Территориальной избирательной комиссии

Г лавы сельских поселений

Кудрявцев И.В.

Газетова И.С.

Тоймогошева А.А.

Малчиев Р.К.

Хабаров С.А.

Адышев А.Ю.

(по списку)

На повестке дня:

mailto:admin-mo-onq@mail.ru

1. Отчет должностных лиц о состоянии антитеррористической защищенности в местах
массового пребывания людей, в потенциально опасных объектах за 2022 год, а также в
период подготовки и проведения мероприятий посвященных «Дню знаний», выборов в
единый день голосования.

2. О состоянии антитеррористической защищенности объектов топливно- энергетического
комплекса.

Комиссия решила:

1. Принять к сведению доклады Заместителя начальника ОМВД России по
Онгудайскому району Кудрявцева И. В., Председателя Территориальной
избирательной комиссии Адышева А.Ю., Начальника отдела экономики,
предпринимательства, туризма и ЖКХ Хабарова С.А.

2. Принять к сведению доклады глав сельских поселений.
3. Заместителю начальника ОМВД России по Онгудайскому район Кудрявцеву И.В.

продолжать мониторинг обеспечения антитеррористической защищенности в местах
массового пребывания людей, в потенциально опасных объектах.

4. Начальнику отдела экономики, предпринимательства, туризма и ЖКХ
Хабарову С.А. провести инструктажи с сотрудниками котельных о недопуске
посторонних лиц в объекты топливно-энергетического комплекса в отопительный
период.

5. Заместителю Председателя комиссии и секретарю комиссии продолжить контроль за
исполнением и своевременным предоставлением информации об исполнении решений
Антитеррористической комиссии Республики Алтай.

Заместитель Главы района (аймака)
Заместитель председателя муниципальной
антитеррористической комиссии

Российская Федерация
Республика Алтай

Муниципальное образование
«Онгудайский район»

Администрация района
(аймака)

649440 с. Онгудай
ул. Советская, 78

тел. 22-4-01; факс 22-0-47
E-mail: admin-mo-onq@mail.ru

Россия Федерациязы
Алтай Республика

Муниципал тозолмо
«Ондой аймак»

Аймактын
Администрациязы
649440 Ондощурт,

Совет ороом, 78
тел. 22-4-01; факс 22-0-47

E-mail: admin-mo-onq@mail.i

Протокол
заседания муниципальной антитеррористической комиссии муниципального

образования «Онгудайский район»

от 6 октября 2022 года №6
с. Онгудай

(малый актовый зал администрации района)

Председательствовал:

Елава района (аймака)
Председатель комиссии Э.М. Текенов

Присутствовали:

Заместитель Главы района (аймака)
Заместитель председателя муниципальной
антитеррористической комиссии Е.Д. Мартынюк

Специалист по ГО и ЧС БУЗ РА «Онгудайская РБ» А.А. Алушкин

Инспектор Территориального отдела надзорной деятельности
и профилактической работы по Шебалинскому
и Онгудайскому районам А. А. Ямонгулов

Начальник МКУ «По делам ГОЧС и ЕДДС МО Онгудайский район» А.Н. Атопкин

Секретарь комиссии Тоймогошева А. А.

Приглашенные:

Начальник отдела образования Тенгерекова И.В.

На повестке дня:

1. Отчет Начальника отдела образования Тенгерековой И.В. о состоянии
антитеррористической защищенности в образовательных учреждениях.

mailto:admin-mo-onq@mail.ru

Комиссия решила:

1. Принять к сведению доклад Начальника отдела образования Тенгерековой И.В. о
состоянии антитеррористической защищенности в образовательных учреждениях.
2. Начальнику отдела образования Тенгерековой И.В. ходатайствовать о выделении
денежных средств на введение штатных вахтеров на контрольно- пропускных пунктах в
Онгудайской СОШ.

Г лава района (аймака)
Председатель муниципальной
антитеррористической комиссии Э.М. Текенов